
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 5 &

Oggetto: Nomina del Dott.
7744/2016 R…G,, promosso dalla sig.ra

quale CTP, nel giudizio civile n.

C.C. + 1 innanzi il Tribunale Civile di Catania…

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2017
Sui: aggregata di spesa

%
Reg.toalri.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub»aggregalo è xufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente “lu.

Per l'Ufficio Riscontro..…

il Responsabile del su:…

P_—_—_———
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Vista:
S| wnlelma la suindicata disponibilità rilevala dal Settore
e si iscrive nelle perlinen\i utilizzazionidel budge\

[' addetto alla verifica della compatibililà economica__,—Lista di liquldalione n'

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario: Patrimoniale

(Don. Gianluca Roccella]

ServilloWI:

vuttoria
ha]

Il Responsabile &

(nou.Auf

“
I‘Dìrlgen!e Awueato

(w.ùrmelor. Ferrara]

] &

T128€… ZI…
Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N‘ SSO/serv.1/S,G. del 01 agosto
2017, giusta art, 3, LR. N' 4 del 01 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott… Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott, Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 317 del 10111014, è stato conferito l’incarico di

rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Aw. Stefano Polizzotto del Foro di Catania, al fine di

rappresentare e difendere l’Ente nel giudizio proposto dalla sig.ra C.C, + 1. con atto di citazione
innanzi il Tribunale Civile di Catania, notificato in data 12.04.2016;
Vista la nota pec del 25/07/2017 (Prot. Gen. n. 10337/2017), con la quale l’Aw. Polizzotto, nel

trasmettere l'ordinanza del 21.07.2017, resa dalla Quinta Sezione Civile del Tribunale di Catania,
con la quale il Giudice Istruttore ha disposto la consulenza tecnica d'ufficio, nominando all‘uopo il

dott. Cataldo Raffino, ha chiesto di procedere alla nomina di un consulente di parte, esperto in

materia di "carcinoma squamoso della laringe infiltrante tessuto cartilagineo";
Ritenuto opportuno, pertanto, nominare un consulente tecnico esperto nella materia, nella

persona del Dott. V‘MC{N?Qm/Tlf ., dipendente di un altro Ente anche al fine di

evitare un possibile conflitto d interessi, affinché sia d’ausilio al legale incaricato della difesa in

seno al giudizio proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania e lo assista durante le operazioni
peritali;
Considerato che al pagamento del compenso del suindicato professionista, compresi oneri
accessori, si provvederà con successivo atto nella stessa misura stabilita dal Giudice peri compensi
da liquidare al CTU incaricato;
Rawisata l’urgenza di prowedere, atteso che l’imminenza dell’inizio delle operazioni peritali;
Su proposta del Dirigente Awocato che, nell’ambito delle proprie attribuzioni, con la

sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e
sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Nominare un consulente tecnico, nella persona del Dott… ...M.f:’<"”?” '57f (T”
dipendente di un altro Ente, anche al fine di evitare un possibile confl o d nteressi affinche' sia
d'ausilio al legale incaricato della difesa in seno al giudizio proposto dalla sig.ra C.C. + 1. con atto
di citazione innanzi al Tribunale Civile di Catania elo assista durante le operazioni peritali.
Prowedere al pagamento del compenso al suindicato professionista, compresi oneri accessori, con
successivo atto nella stessa misura stabilita dal Giudice per i compensi da liquidare al CTU

incaricato,
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l’imminenza dell’inizio delle
operazioni peritali.

Il Direttore Amm istrativo Il Diret ore Sanit rio
(Dott. Gio ‘ (Dott. Amt ite«Ma liano);

Il Segretario
(Dotth6ncescoGiov ni a'rangia)t/(LW >.».p _) , ‘U ,)».\W



Copia della presente deliberazione e sara pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

___,— e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art… 65 LR. n, 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n…

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania,
Il Direttore Amministrativo

"————
lnviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

JI immediatamente
E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

ll Funzionario Responsabile/


